Проект

У 455-9
Вносится
Президентом
Республики Татарстан

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Об утверждении дополнительных соглашений к соглашениям о предоставлении бюджету Республики Татарстан из федерального бюджета бюджетных кредитов

Статья 1

Утвердить дополнительные соглашения к соглашениям о предоставлении бюджету Республики Татарстан из федерального бюджета бюджетных кредитов, заключенные между Министерством финансов Российской Федерации и Кабинетом Министров Республики Татарстан в рамках проведенной Правительством Российской Федерации реструктуризации обязательств (задолженности) Республики Татарстан перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам в пределах расходов Республики Татарстан на подготовку к проведению XXVII Всемирной летней Универсиады 2013 года в городе Казани на сумму 63 522 021 244,87 рубля, и в пределах остатков не погашенной на дату реструктуризации задолженности по бюджетным кредитам, предоставленным Республике Татарстан на мероприятия по обеспечению ликвидации последствий засухи и поддержке монопрофильных муниципальных образований, на сумму 3 430 232 202,17 рубля, а именно:

Дополнительное соглашение № 3 от 21 декабря 2012 г. к Соглашению от 18 декабря 2009 г. № 01-01-06/06-441 о предоставлении бюджету Республики Татарстан из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Республики Татарстан на сумму 3 067 946 311,48 рубля согласно Приложению 1 к настоящему Закону;

Дополнительное соглашение № 3 от 21 декабря 2012 г. к Соглашению от 27 февраля 2010 г. № 01-01-06/06-56 о предоставлении бюджету Республики Татарстан из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Республики Татарстан на сумму 5 103 056 693,99 рубля согласно Приложению 2 к настоящему Закону;

Дополнительное соглашение № 2 от 21 декабря 2012 г. к Соглашению от 18 марта 2010 г. № 01-01-06/06-71 о предоставлении бюджету Республики Татарстан из федерального бюджета бюджетного кредита для строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользова-

ния (за исключением автомобильных дорог федерального значения) на сумму 4 219 513 457,99 рубля согласно Приложению 3 к настоящему Закону;

Дополнительное соглашение № 3 от 21 декабря 2012 г. к Соглашению от 19 апреля 2010 г. № 01-01-06/06-112 о предоставлении бюджету Республики Татарстан из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Республики Татарстан на сумму 3 570 017 930,33 рубля согласно Приложению 4 к настоящему Закону;

Дополнительное соглашение № 3 от 21 декабря 2012 г. к Соглашению от 5 августа 2010 г. № 01-01-06/06-280 о предоставлении бюджету Республики Татарстан из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Республики Татарстан на сумму 2 559 571 968,22 рубля согласно Приложению 5 к настоящему Закону;

Дополнительное соглашение № 3 от 21 декабря 2012 г. к Соглашению от 18 октября 2010 г. № 01-01-06/06-394 о предоставлении бюджету Республики Татарстан из федерального бюджета бюджетного кредита для строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования (за исключением автомобильных дорог федерального значения) на сумму 2 037 585 382,51 рубля согласно Приложению 6 к настоящему Закону;

Дополнительное соглашение № 6 от 21 декабря 2012 г. к Соглашению от 17 ноября 2010 г. № 01-01-06/06-461 о предоставлении бюджету Республики Татарстан из федерального бюджета бюджетного кредита на реализацию мероприятий по поддержке монопрофильных муниципальных образований на сумму 589 982 847,51 рубля согласно Приложению 7 к настоящему Закону;

Дополнительное соглашение № 4 от 21 декабря 2012 г. к Соглашению от 6 декабря 2010 г. № 01-01-06/06-490 о предоставлении бюджету Республики Татарстан из федерального бюджета бюджетного кредита на реализацию мероприятий по поддержке монопрофильных муниципальных образований на сумму 280 677 386,44 рубля согласно Приложению 8 к настоящему Закону;

Дополнительное соглашение № 3 от 21 декабря 2012 г. к Соглашению от 22 декабря 2010 г. № 01-01-06/06-595 о предоставлении бюджету Республики Татарстан из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Республики Татарстан на сумму 2 546 981 728,14 рубля согласно Приложению 9 к настоящему Закону;

Дополнительное соглашение № 3 от 21 декабря 2012 г. к Соглашению от 22 марта 2011 г. № 01-01-06/06-28 о предоставлении бюджету Республики Татарстан из федерального бюджета бюджетного кредита для строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования (за исключением автомобильных дорог федерального значения) на сумму 6 155 191 256,83 рубля согласно Приложению 10 к настоящему Закону;

Дополнительное соглашение № 3 от 21 декабря 2012 г. к Соглашению от 27 апреля 2011 г. № 01-01-06/06-66 о предоставлении бюджету Республики Татарстан из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Республики Татарстан на сумму 10 771 584 699,45 рубля согласно Приложению 11 к настоящему Закону;

Дополнительное соглашение № 3 от 21 декабря 2012 г. к Соглашению от 1 августа 2011 г. № 01-01-06/06-187 о предоставлении бюджету Республики Татарстан из федерального бюджета бюджетного кредита для строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования (за исключением автомобильных дорог федерального значения) на сумму 5 492 703 210,38 рубля согласно Приложению 12 к настоящему Закону;

Дополнительное соглашение № 2 от 21 декабря 2012 г. к Соглашению от 12 апреля 2012 г. № 01-01-06/06-60 о предоставлении бюджету Республики Татарстан из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Республики Татарстан на сумму 7 075 890 710,38 рубля согласно Приложению 13 к настоящему Закону;

Дополнительное соглашение № 1 от 21 декабря 2012 г. к Соглашению от 8 июня 2012 г. № 01-01-06/06-94 о предоставлении бюджету Республики Татарстан из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Республики Татарстан на сумму 6 332 131 147,54 рубля согласно Приложению 14 к настоящему Закону;

Дополнительное соглашение № 1 от 21 декабря 2012 г. к Соглашению от 12 июля 2012 г. № 01-01-06/06-125 о предоставлении бюджету Республики Татарстан из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Республики Татарстан на сумму 4 628 568 306,01 рубля согласно Приложению 15 к настоящему Закону;

Дополнительное соглашение № 1 от 21 декабря 2012 г. к Соглашению от 4 октября 2012 г. № 01-01-06/06-307 о предоставлении бюджету Республики Татарстан из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Республики Татарстан на сумму 2 520 850 409,84 рубля согласно Приложению 16 к настоящему Закону.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня официального опубликования.

Президент Республики Татарстан